

### PRESS RELEASE

## 前橋市報道発表資料

令和3年8月23日

# 第29回萩原朔太郎賞 候補作品を発表します

本年度で29回目となる萩原朔太郎賞について、4月から8月の間に3回開催された推薦委員会で決定した候補作品を公表します。

なお、9月3日(金)開催の選考委員会において、候補作品の中から第29回萩原朔太郎賞が 決定します。

- 1 候補作(候補者名・候補作・出版社)※詳細は別紙資料をご覧ください。
  - (1)田口 光男 『ハイドンな朝』 ナナロク社
  - (2) 岸田 将幸 『風の領分』 書肆 子午線
  - \*\*\*\* りょう た (3) 山田 亮太 『誕生祭』 七月堂
  - (4) 須永 紀子 『時の錘り。』 思潮社
  - (5) 大崎 清夏 『踊る自由』 左右社
  - (6) 貞久 秀紀 『外のなかで』 思潮社

#### 2 今後の日程

■第29回萩原朔太郎賞選考委員会

日時:9月3日(金)午後2時~

場所:前橋文学館3階ホール(新潮社、選考委員宅を結んでの3拠点リモート)

■第29回萩原朔太郎賞決定記者発表

日時:9月3日(金)午後4時30分~

場所:前橋文学館3階ホール

■第29回萩原朔太郎賞贈呈式(予定)

日時:10月30日(土)午後1時30分~

場所:前橋文学館3階ホール

■第29回萩原朔太郎賞記念イベント(予定)

日時:10月30日(土)贈呈式に引き続き

場所:前橋文学館3階ホール

※受賞者の予定で贈呈式・記念イベントの日程が変更される場合があります。

#### 本件に関するお問い合わせ先

文化国際課 前橋文学館

電 話 直通 / 027-235-8011